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AKTI | THEMELIMIT
|
I SHOQERISE ANONIME ME OFERTE PRIVATE

“SOL ENERGY ” SHA

Themeluesit gé nénshkruajné mé poshté:

1.Shogeria “4KPPF "sh.p.k regjistruar prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit né daté
15.05.2020 , me NUIS MO1715004E, e cila sipas Vendimit té& Asamblesé sé& Pérgjithshme
té datés 13.05.2020, pérfaqésuar nga Z.Fatri Petku i datélindjes 18.05.1982 identifikuar
me kartén e identitetit me nr (20518061E madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar.

duke u bazuar né Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,
Ligjin Nr. 9879, daté 21.02.2008 “Pér titujt”, Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Regjistrimin e Biznesit” dhe Aktin e Themelimit, vendosén té miratojné statutin e
shoqérisé tregtare me oferté private “SOL ENERGY ” SH.A, si mé poshté vijon:

Kreul
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1. Objekti i veprimtarisé

1.Shogéria tregtare “SOL ENERGY” Sh.a ka si objekt te veprimtarisé se saj:

Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike,eolike,hidrike)té
energjisé elektrike ,té cilat shfrytézojne burimet e rinovueshme té energjisé si dielli ,era
,Jji si dhe veprave té tyre ndihmése.Aplikimi dhe marrja nga geveria shqiptare apo
institucionet pérgjegjese té shtetit shgiptar i té gjithave lejeve licensave dhe
autoriziimeve paraprake/pérfundimtare ,té cilat mundésojne zhvillimin e kétyre
aktiviteteve né ményré té qeté dhe né pérputhje me kuadrin ligjor né fugi né Republikén
e Shqipérisé.Shitia me shumicé dhe pakicé e enegjisé elektrike tek opoeratorét
J[furniziuesit ,tregtarét ,konsumatorét e energjisé elektrike(vendas apo té huaj ) si dhe né

bursén Shaiptare Té Energjisé Elektrike (ALPEX),apo bursat e tjera t& energjisﬁhgﬁtém”
vendit. _




2.0bjekti i aktivitetit t& shogérisé mund té ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim té
Asamblesé s& Pérgjithshme té Aksionareve né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
fuqi dhe kété Statut.

Neni 2.Emértimi dhe Selia juridike e Shoqérisé
2.1. Asambleja e Aksionereve vendosi qé shoqériné ta emértojé: “SOL ENERGY”SH.A

2.2. Selia juridike e Shoqérisé ndodhet né Tirané, né adresén:Rruga Mihal Duri ,NR 33.
2.3. Shogéria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi e agjenci né
qytete té tjera té Shqipérisé ose jashté vendit.

Neni 3.Regjimi juridik

3.1. Shoqéria &shté shogéri aksionare. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave te
Aktit t& Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fuqi né Shqipéri.

3.2. Me vendim té saj, Asambleja e Pérgjithshme mund té ndryshojé regjimin juridik té
Shogérisé, né qofté se né té ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér
funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Né kété rast Asambleja e Pérgjithshme do
té pérshtaté Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqérisé, si dhe do té béjé regjistrimin e
saj né regjistrin tregtar né organet kompetente shqiptare.

3.3. Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar
nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.

3.4. Shogéria do té keté vulén e saj.

Kreu Il
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATIA

Neni 4 . Té drejtat e Shogérisé dhe té Aksionareve
4.1. Shogéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata ne territorin
e Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2. Shoqéria gézon té drejtén te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shogéria ka te drejte te marre pjese si ortake/akisonare né shoqéri ose ndi?{marrje_
té ndryshme né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar. | "




4.4. Me fitimin e personalitetit juridik Shogeria béhet pérgjegjése kundrejt paléve té
treta pér detyrimet dhe démet qé shkakton gjaté kryerjes sé veprimtarisé sé saj.
Aksionarét e shogérise do té jené pérgjegjés kundrejt palevé té treta deri né shumén e
kontributit té derdhur né kapitalin aksionar.

4.5. Aksionaret kané té drejté té marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé sé
shoqérisé né pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, veté ose népérmjet
pérfagésuesve te tyre.

4.6. Aksionaret kané té drejté té marrin té gjitha informatat qé kané té béjné me
veprimtariné prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare té Shogérisé, si bilancet,
llogarite ekonomike et;j.

Neni 5. Kohézgjatja

5.1. Kohézgjatja e shoqérisé éshté me afat té pacaktuar. Ky afat mund té ndryshohet me
Vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas dispozitave té Statutit té Shogérisé.
Kreu lll

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6

6.1. Shogéria tregtare “SOL ENERGY "SH.A do té fillojé veprimtariné e saj me njé kapital
themeltar prej 30 000(tridhjete mije Euro) ose 3 630 900 (tremilion e gjashteqind e
tridhjete mije e nenteqind leke), e cila zotérohet térésisht nga aksionaret.

6.2. Pjesémarrja e aksionaréve vetém né kapitalin themeltar té shoqérisé éshté :

1. Shogeria 4 KPPF sh.p.k regjistruar prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit
né daté 15.05.2020 , me NUIS MO1715004E zotéron 1 000 aksione, me vlere
30 000 (tridhjete mije euro) ose 3 630 900 ({tremilion e gjashtegind e
tridhjete mije e nenteqind leke) nga ku vlera e secilit aksion éshté né shumén
30(tridhjete Jeuro ose 3630.9 (tremije e gjashteqind e tridhjete presje nente
Jleke dhe qé né pérqgindje i korrespondon 100 % (njeqind per qind ) té
aksioneve.

6.3. Kapitali éshté i ndaré né 1 000 aksione té& zakonshme me vleré nominale 30
(tridhjete) euro secili ose 3630.9 (tremije e gjashtegind e tridhjete presje nente )le
secili.

Kreu iV

3




ORGANET E SHOQERISE

Neni 7

7.1. Vendimet né Shogéri merren nga Asambleja e Pé&rgjithshme e shoqérisé. Kéto
vendime shé&nohen ne regjistrin pérkatés. Administratori i Shogérisé dhe eventualisht
eksperti kontabél i autorizuar caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme.

7.2 Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur qé administratori i paré i shogérisé té jeté
Z.Fatri Petku lindur me 18.05.1982 né& Kukés me banim né Tirané identifikuar népermjet
Nr.id 120518061E, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar,me njé mandat
3 (tre vjecar ) vjegar.

7.3 Anétarét té Késhillit t& Mbikéqyrés emérohen:

1.Krenar Dila
2.Erjon Keri
3.Nasjel Cico

Mandati i anétaréve té Késhillit t&é Mbikéqyrés éshté 3 (tre) viet me té drejté
rizgjedhjeje.

Z. Nasjel Cico emérohet Kryetar i Késhillit t& Mbikéqyrés, detyré té cilén do ta ushrojé
gjaté periudhés sé ushtrimit t& mandatit t& saj si anétar.

Kreu V

ADMINISTRIMI

8.1 Administrimi i Shogérisé do té béhet né pérputhje me Statutin qé i bashkéngjitet
kétij Akti.

Kreu Vi

DISPOZITA TE TIERA
Neni 9
9.1. Fitimi i realizuar nga Shoqgéria, mbas shlyerjes sé detyrimeve ligjore, do t'i mbetet
aksionaréve té shoqérisé né pérputhje me pjesét e tyre takuese.
9.3. Aksionaret bien dakord qé pér 3 vite ushtrimore radhazi pas krijimit dhe regjistrimi
té shoqérisé nuk do te shpérndajné fitime apo dividente dhe fitimet e shoqérisé
kalojné shoqérisé veté pér investime.
9.2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne 4 (kater) kopje, te gjitha me te njéjtén vleré Kgj
Njé kopje géndron ne dokumentacionin bazé te Shogérisé.
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